[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ

YCTAF ПACTAA
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.10.2016г.
     348-п
с.Калинино
О внесении изменений в постановление

№ 246-п от 29.07.2016г. «О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского сельсовета

№ 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении

муниципальных программ, действующих на территории

Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»

(с последующими изменениями), (приложение № 5)

В целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, Администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление № 246-п от 29.07.2016г. «О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельсовета № 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)» (приложение № 5), внести изменения:

в приложение  № 5 Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)», подпрограмма «Комплексное освоение и развитие Калининской территории (2016-2020 годы)»
- общий объем финансирования программы – 1 191 420,00 рублей,
-таблицу № 2 приложения читать в новой редакции (приложение).

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3.Централизованной бухгалтерии Администрации Калининского   сельсовета предусмотреть данные изменения  в бюджете муниципального образования Калининского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельсовета                                              И.А.Сажин

	Приложение № 5 к постановлению Администрации Калининского сельсовета

	от 28.10.2016г. №_____________

	таблица № 2

	Статус N п/п <1>
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <2>
	Расходы <3> руб.), годы

	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	всего
	X
	X
	X
	X
	1 191 420
	794 700
	794 700
	794 700
	794 700

	«Устойчивое развитие территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»
	Администрация Калининского сельсовета
	X
	X
	X

	X
	X
	X
	1 191 420
	794 700
	794 700
	794 700
	794 700

	X
	X
	X

	Подпрограмма
	«Комплексное освоение и развитие Калининской территории (2016-2020 годы)»
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0412
	54101 22590
	30 000

	Основное мероприятие 1
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0412
	54101 22590
	х
	30 000

	Мероприятие 1
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0412
	54101 22590
	240
	30 000

	Мероприятия напрвленные на межевание земельных участков поселения для льготной категории граждан

	Подпрограмма
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Калининском сельсовете (2016-2020 годы)»
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0503
	54200 00000
	240
	120 830
	85 000
	85 000
	85 000
	85 000

	Мероприятия напрвленные на проведение ремонта  оборудования котельных; мероприятия направленные на проведение ремонта тепловых сетей; приобретение окон, дверей, мероприятия, направленные на обеспечение сбережения энергоресурсов.

	Основное мероприятие 1

	Мероприятие 1

	004
	0503
	54201 22050
	240
	85 000

	Мероприятие 2

	004
	О502
	54201 80150
	240
	35 830

	на ремонт теплотрассы

	Подпрограмма
	«Благоустройство территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»
	1 040 590
	709 700
	709 700
	709 700
	709 700

	Основное мероприятие 1

	004
	0503
	54300 00000
	1 040 590
	709 700
	709 700
	709 700
	709 700

	Мероприятие 1
	Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов муниципальных образований поселений
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0503
	5430122540
	244
	585 590
	539 700
	539 700
	539 700
	539 700

	Уличное освещение, аренда столбов у МРСК "Сибирь", приобретение ламп, светильников

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений поселений
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0503
	5430122570
	244
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000

	Вывоз мусора, приобретение дизельного топлива для расчистки территории

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Калининского сельсовета
	004
	0503
	5430122580
	244
	385 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000

	Услуги по отлову бездомных собак, благоустройство территории, скашивание конопли. Обустройство детской площадки в с.Калинино